¶ Vbi nota quod si quis dicitur assertio, vel ex eo clare probatur, quod Clericus sine professione suam voluntatem dicitur Clerico, secularis: Post vbi a vero dicit debent Clerici, vere Religiosi, et

certum est maximam esse in substantia differen-  
tiam inter Clericos, Religiosos, & seculares, ut  
annotarunt Decius, in cap. ad nostram, num. 10.  
in fin. de appellat. & ceteri ab eo allegati, ea est  
ratio, quod Religiosi obedientia causa, magis  
subiunguntur iuris Prælati, quam Clerici secula-  
res, cap. qualiter, & quando, el. 2. in fin. de acu-  
lat. & castitas, quæ in trinitate annexa est Reli-  
gioni, alligata non est Sacerdotio, ut ait: Div.  
Thomas, 2. 2. quæst. 88. art. 11. quem secutus  
est Dominicus Soto, lib. 7. de Inst. & Iur.  
quæst. 6. art. 3. quo circa rectè censuit Siluestr.  
in Summa, in verb. Religio, ill. 1. Religiosum ab-  
soluta solemniter vota appellari. Cum ergo in sui  
substantia differant Religionis, statutos, & sta-  
tutos Clericorum secularium, dicendum est duas  
diversas esse species, & consequenter hanc Reli-  
gionem esse novam statum à primo diversum, si-  
quidem, ubi res, vel actus aliquid substantiale  
adjectur, vel detrahatur, novus actus, nova  
res efficiatur. Et prolequitur multis exornans.

63 ¶ Y quando todavia pudiera que-  
dar alguna duda, que no parece averla, cito solo  
bastara para que se determinara à favor del Con-  
vento, por ser este juzgio possessorio, y en que  
no se deve admitir, ni atender las excepcio-  
nes que requieren largo conocimiento de cau-  
sa, & que tam in facto, quam in iure sunt dubie,  
ex congestis à D. D. Iuan del Castill. lib. 3. con-  
trovers. cap. 24. num. 22. Ciurba, decis. 21.  
num. 1.

64 ¶ Ex quibus videtur, quedar del-  
vanecidas totalmente las dichas oposiciones, y  
que assi, se deve confirmar la sentencia de vista,  
como se espera. Salva in omnibus V. D. C.

El Licenciado Don Diego  
Maldonado de Leon.